

# مگ

«خروج» راه ورود فیلم‌های دیگر را به اکران آنلاین باز کرد

## از «سینما خانه» تا «سینما ماشین»

# خروج

توسعه‌یافته‌ی  
ابراهیم حاتمی‌کیا

### ورزش

پس از پیوستن به تیم والیبال ماسیک بلژیک

## کریمی: راهنمای من معروف بود

پشت پرده سرمربی تراشیدن برای تیم ملی چیست؟

## بازار گرمی با استراماچونی



بررسی ابعاد حقوقی قرارداد عجیب موسوی با استقلال

## ترکمنچای فوتبالی



پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۹  
۱۴۴۱ روزی  
۲۰۲۰ شماره  
۹۹۲۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳  
ZENDIGI@QUDSONLINE.IR

نگاهی به داغ‌ترین حواشی فضای مجازی، از برخورد شهاب‌سنگ با زمین تا افشاکاری درباره «بن سلمان»

# عربیده کشی ریاض قسمت هفتم!

روایت اول

## آخرالزمان شهاب سنگی!

محمد تربت‌زاده یادتان می‌آید حدود یک ماه پیش رسانه‌های دنیا به نقل از ناسا خبری را درباره برخورد شهاب سنگ به کره زمین منتشر کردند؟ بر اساس اخبار منتشر شده در فضای مجازی، این شهاب‌سنگ باید روز گذشته در ساعت ۹ و ۵۶ دقیقه زمان جهانی به کره زمین برخورد می‌کرد! یعنی شما در این ساعت واقعاً احساس کردید شهاب سنگی به گوشه‌ای از شهر یا محله‌تان اصابت کرده باشد؟

هر چند شایعه برخورد این شهاب‌سنگ به زمین هنوز در فضای مجازی داغ است و کاربران با آن جوک می‌سازند، اما متخصصان مدتی پیش گفته بودند که براساس محاسبات و برآوردهای علم نجوم امکان برخورد این شهاب‌سنگ که از فاصله ۶۳ میلیون کیلومتری زمین عبور می‌کند، تقریباً نزدیک به صفر است.

بد نیست بدانید که پدیده ورود شهاب‌سنگ‌ها به جو زمین موضوع تازه‌ای نیست و پیش از این هم بارها اتفاق افتاده اما دلیل اینکه این شهاب‌سنگ‌ها هیچ وقت به زمین آسیب جدی نرسانند، برمی‌گردد به خاصیت‌های جالب نجومی، بارش شهابی، پدیده‌ای است که به وفور اتفاق می‌افتد، اما زمانی که شهاب‌سنگ‌ها به هر اندازه‌ای وارد جو زمین می‌شوند به طور کامل می‌سوزند یا در نهایت به یک سنگ کوچک چند سانتیمتری تبدیل می‌شوند.

بحث عبور شهاب‌سنگ‌های غول‌پیکر مثل همین شهاب‌سنگ حاشیه‌ساز اخیر هم موضوع جدیدی نیست و این دست شهاب‌سنگ‌ها هر چند سال یک بار از کنار زمین عبور می‌کنند. محسن جواهریان، استاد نجوم مرکز تحقیقات نجوم و اختر فیزیک مراغه هم درباره شهاب‌سنگ جنجالی این روزها توضیح داده که اگر این شهاب‌سنگ را به شکل کره در نظر بگیریم شعاع آن یک کیلومتر است و اگر فاصله زمین تا ماه را تقریباً برابر با ۳۸۴ هزار کیلومتر در نظر بگیریم، محاسبه‌ها نشان می‌دهد که این شهاب‌سنگ تقریباً از ۱۶ برابری فاصله زمین تا ماه گذشته است. سرعت حرکت این شهاب‌سنگ هم احتمالاً چیزی است در حدود ۸ تا ۹ کیلومتر بر ثانیه. گذشته از این شهاب‌سنگ که از کنار زمین عبور کرد، اما متخصصان می‌گویند احتمال برخورد شهاب‌سنگ‌های غول‌پیکر با کره زمین وجود دارد. بر اساس تحقیقاتی که تا امروز روی این موضوع صورت گرفته، اگر شهاب‌سنگی با ابعاد چند کیلومتر و یا حتی چند صد متر به زمین برخورد کند قدرت تخریب آن چندین هزار برابر بمب اتمی خواهد بود که در هیروشیما منفجر شد!

اگر کمی تخصصی‌تر بخواهیم بگوییم، باید این را در نظر بگیریم که مدار گردش زمین و شهاب‌سنگ‌ها با هم متفاوت است. مدار زمین بیضی یا بیضی نزدیک به دایره است اما شهاب‌سنگ‌ها مداری هذلولی را طی می‌کنند. شهاب‌سنگ‌ها در مدار خود و زمین نیز در مدار خود حرکت می‌کنند. اگر دو مدار با هم تلاقی داشته باشند و از طرف دیگر دو جرمی که روی دو مدار متفاوت حرکت می‌کنند، در آن لحظه در نقطه تلاقی دو مدار قرار گیرند، برخورد صورت می‌گیرد. به جز شهاب‌سنگ غول‌پیکری که روز گذشته از کنار

کره زمین عبور کرد، شهاب‌سنگ غول‌پیکر دیگری هم توسط متخصصان شناسایی شده که نامش را «آپوفیس» گذاشته‌اند.

براساس محاسبه‌ها و تخمین‌های زده شده توسط دانشمندان، شهاب‌سنگ آپوفیس در سال ۲۰۲۹ از فاصله ۳۰ هزار کیلومتری زمین عبور می‌کند که فاصله نسبتاً نزدیکی با زمین است. پس زیاد خودتان را درگیر شایعه‌های عجیب و غریب فضای مجازی درباره پایان دنیا از طریق برخورد شهاب‌سنگ‌ها نکنید!

روایت دوم

## مهندسی آمار کرونا؟

گزارش شبکه ایران اینترنشنال را که از روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی ترند شده احتمالاً دیده‌اید. در این گزارش، خبرنگار اینترنشنال ادعا می‌کند که توانسته به یکی از سامانه‌های وزارت بهداشت دست پیدا کند. سامانه‌ای که نشان می‌دهد، آمار مبتلایان و فوتی‌های کرونا با تأخیر در سامانه‌ها ثبت می‌شود و آمارهای ثبت شده کمتر از عددهای واقعی است.

به ادعای این شبکه، اطلاعات مبتلایان به کرونا در سامانه وزارت بهداشت ثبت نشده و در استان‌هایی مثل قم و لرستان بیش از ۷۰ درصد نتیجه تست بیماران ثبت نشده است. خبرنگار اینترنشنال در این گزارش سندی را نشان می‌دهد که بر اساس آن اطلاعات مبتلایان به کرونا از سه تا بیش از ۲۰ روز با تأخیر در سیستم وزارت بهداشت ثبت شده است. اینترنشنال همچنین ادعا می‌کند که در استان‌های مثل قم، گلستان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و تهران از ۱۰ تا ۲۲ درصد اطلاعات با تأخیر ثبت شده است و با این تفاسیر آزمایش‌ها را نادرست اعلام می‌کند.

ماجرای مهندسی آمار کرونا اما آن قدر در فضای مجازی جنجال به پا کرد که جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت مجبور شد به آن واکنش نشان دهد. آقای سخنگو درباره این موضوع گفته است: «برخی اظهارنظرها در خصوص کرونا سیاسی است، افرادی که کارمند سرویس‌های اطلاعاتی هستند در گرداندن رسانه فارسی زبان خارج از کشور نقش دارند.

سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه، درباره سامانه HIS که ایران اینترنشنال به آن دسترسی پیدا کرده، توضیح می‌دهد: ما از HIS بیمارستانی آمار روزانه بیماران کرونایی را نمی‌گیریم، چراکه هنوز ارتباط این اتصال و درگاه مشترک را در این سامانه نداریم، این سامانه‌ها افلاین هستند و ممکن است بعضاً آمار هفتگی را هم نداشته باشند. ما از مسیر سامانه دیگری که این دوستان اطلاع ندارند، اطلاعات بیماران و فوتی‌های کرونایی را به روز داریم و ماسکیم اختلاف آمار ما با اطلاعات آزمایشگاهی و مراکز درمانی ۲۴ ساعت است، ما به هیچ وجه اطلاعات خود را از HIS بیمارستان نمی‌گیریم و برای اطلاعات سریع این سامانه را انتخاب نکرده‌ایم و در معاونت‌های بهداشت و درمان سامانه‌های مختلفی داریم که هر کدام کاربرد خود را دارند. ما اطلاعات را از سامانه‌های روز می‌گیریم و سامانه‌ای که این رسانه‌ها اعلام کردند، بعضاً تا ۴۵ روز اطلاعات به روز نخواهد شد.

هفتنامه

## چرا رونالدو پیشرفت نمی‌کند؟!

محسن ذوالفقاری

جمعه از دوستان خواستم مود راویو ماشین را عوض کند. گفت: نزدیک اخیراً، می‌خوام گوش کنم. در همین حین صدای سخنرانی امام(ره) پخش شد. گفتیم: «حداقل می‌گفتی صحبتای امام(ره) پخش می‌شه، بیشتر قانع می‌شدم! جواب داد: «امام(ره) هم متأسفانه جزو اخبار شده دیگه. فقط همین تایم پخش می‌کنند. البته زمانش کمتر از پیمای بازگامی که پخش می‌شه!» شنیدم: در برنامه دوره‌ی علیرضا حقیقی گفت (نقل به مضمون): «این قدر تمرکز روی فوتبال و ورزش حرف‌های هست که اصلاً به ازدواج فکر نمی‌کنم... تازه متوجه شدم رونالدو با چهار تا فرزند چرا پیشرفت نمی‌کند! یکشنبه: امروز با بچه‌های مسجدمان برای کمک به تولید ماسک و شیلد به کارگاهی رفتم. هر چند ساعت یکبار طلبه‌های می‌آمد و سخنرانی کوتاهی و نیز به مناسبت ماه رمضان چند آیاتی از قرآن قرائت می‌کرد و سریع از جمعمان جداحافظی می‌کرد و می‌رفت و امان نمی‌داد بحثی را بنده‌ایم و چهار تا سؤال پرسیم. در آخرین سخنرانی‌اش که دیگر نزدیک افطار بود به‌خاطر اینکه اجر و قرب جهادگران را بیان کند از کار و عمل گفت و به این نکته اشاره کرد که: «به عمل کار برآید به سخندانی نیست». بعد هم به‌سرعت رفت، بدون اینکه فکر کند بر اساس صحبت‌هایش می‌توانست با بستن‌بندی چند تا ماسک و شیلد، سخنرانی و سخندانی‌اش را تأثیر گذارتر کند!

دوشنبه: این روزها مشغول مطالعه کتاب‌های شهید بهشتی هستم. کتاب «شناخت از دیدگاه قرآن» که در واقع کلاس درس ایشان در اوایل انقلاب است. پیش از محتوای مفید کتاب، قدرت مدیریت کلاس‌داری، ذهن منظم و مرتب، برخورد متواضعانه و پاسخ‌های دقیق و صورانه ایشان به پرسش‌های شاگردهایشان مرا به وجد می‌آورد و به خواندن کتاب تشویق و ترغیب می‌کرد. سه‌شنبه: امروز یکی از دوستان رسانه‌ای‌ام، کلیپی تولیدی از مادر شهیدی برایم فرستاد. پیکرین توزیع و پخش این کلیپ شدیم. در نهایت نظر موفق مجموعه خوبی را جلب کردم. در مورد قیمت اثر به کارگردان پیشنهاد دادم برای برکت در کار و به عشق شهدا این اثر را رایگان در اختیار این مجموعه قرار بدهد. جواب داد: «انگرن نباش. قدر و اندازه مادی این اثر در برابر ارزش معنویش خیلی ناچیزه! اونم یک بخشش رو خرج خرید تجهیزاتی که می‌کنیم تا کار بهتر برای شهدا تولید کنیم. یک مقداریش هم برای همین مادر شهید هزینه می‌کنیم! این‌جور شهدا هم راضی ترند...» به نظرم خیلی درست می‌گفت.

چهارشنبه: ماه رمضان و کرونا و خانه‌نشینی، روزی مناجات و دعا و مطالعه را بیشتر کرده است. امروز که این فراز از صحیفه سجاده‌ای را می‌خواندم با وضعیت فعلی جهان امروزمان خیلی مطابقت دیدم و به حال زار خودمان اشک ریختم: «... ستایش برای خداست که در نیاز را جز به درگاه خویش، از همه سو بر ما بست؛ حالا چگونه سیاس او را گزارشیم؟»

کی توانیم از عهده شکرش به در آییم؟ نه، کی توانیم؟



مجازآباد

## به پایان، سلام کن

دیروز صفحه توییت‌ری فارسی زبان وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی، پستی را منتشر کرد و تولد ۷۲ سالگی این رژیم را تبریک گفت. کاربران فضای مجازی هم بلافاصله در واکنش به این پست، کامنت گذاشتند. چند نمونه از کامنت‌ها را بخوانید: «غضب ۷۲ ساله فلسطین بر غاصباتش مبارک... طرف سن کشورش از سن درختای خیابون ولیعصر ما کمتره بعد ادعای امپراتوری منطقه رو می‌کنه... پیر شدی دیگه به پایان سلام کن... این روزای آخر رو خوش باشید... عمرتون از کلاغای محله ما کمتره که...!»



## فقط ۱۵ نفر

اینکه با شیوع کرونا درس و مدرسه تقریباً تعطیل نشد و به صورت آنلاین ادامه پیدا کرد خوب است، اما دسترسی نداشتن خیلی‌ها به امکانات لازم برای آموزش مجازی هم خودش حکایتی است. یک کاربر فضای مجازی با انتشار عکسی در توییت نوشته: «در سیستان و بلوچستان خیلی از دانش‌آموزان برای تهیه لوازم تحریر مشکل دارن چه برسه به گوشی و تبلت... یک معلم که در چند روستا تدریس می‌کنه، می‌گفت: از ۲۰۰ دانش‌آموز من فقط ۳۰ نفر به گوشی دسترسی دارن و فقط ۱۵ نفر گوشی مال خودشونه.»



## فقط یک کیلو آرد

یکی دو روز پیش ویدئوی جالبی از بازیگر معروف بالیوود یعنی «امیرخان» یا همان عامر خان در فضای مجازی پخش شد که شاید خوب باشد سلب‌تری‌های وطنی هم آن را ببینند. این بازیگر هندی برای فقرا فقط یک کیلو آرد در نظر گرفته بود و آن را توزیع می‌کرد البته آن‌هایی که این هدیه ناقابل از امیرخان گرفتند وقتی به خانه‌شان رفتند متوجه شدند ۱۵ هزار روپیه هم داخل آرد‌ها جاسازی شده! ظاهر آقای بازیگر خواسته آن‌هایی که واقعاً نیازمند هستند و یک کیلو آرد هم برایشان غنیمت است از این کمک برخوردار شوند.



## ژیان کروک!

زبان برای خیلی از ما ایرانی‌ها یک خاطره و نوستالژی است. منته همه خاطره‌ها و تصاویری که امروزی‌ها در ذهن دارند، مختص به زبان‌های معروف سوسواری یا سقف دولوکس است. نوع محروم و مظلوم این زبان‌ها که حالت وانت داشت، «زبان مپاری» بود که ظاهرش تشکیل می‌شد از چهار چرخ، یک فرمان و دنده و چند تکه فلز صاف و ساده به عنوان بدنه! یک کاربر فضای مجازی عکسی از زبان مپاری در ارومیه را با عنوان «زبان کروک» منتشر کرده که دیدنی است.





